
 

 Referat Forum for forskningsdekaner 7.9.2020 
 
Deltakere: 
Åse Gornitzka (viserektor) 
Per Morten Sandset (viserektor) 
Anders Runesson (TF) 
Vibeke Blaker Strand (JUS) 
Jens Petter Berg (MED) 
Mathilde Skoie (HF) 
Solveig Kristensen (MN) 
Linda Hildegard Bergersen (OD) 
Tore Nilssen (SV) 
Helge Ivar Strømsø (UV) 
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap) 
Vebjørn Bakken (UiO:Energi) 
Tore Rem (UiO:Norden) 
Hugo de Boer (NHM) 
 

Forfall: Håkon Glørstad (KHM), Veronica Fitzpatrick Blihovde (UiODoc) 
 
 

Inviterte: Bjørn Stensaker (LINK), Anne Schad Bergsaker (USIT) 
 
Sekretariat: 
Kristel Skorge (direktør FIADM) 
Malena Bakkevold (seksjonsleder FIADM) 
Ingrid Sogner (seksjonsleder FIADM) 
Thomas Østerhaug (koordinator for forumet, FIADM) 
Sveinbjörn Hannesson (koordinator for forumet, FIADM) 

 
Møteleder: Åse Gornitzka  
Referent: Thomas Østerhaug  
Sted:   Zoom 
Tid:    12-14  
 

 
Godkjenning av innkalling og referat 
Innkallingen og referatet ble godkjent. 
 

SAK 32/20. Nytt fra forskningsdekanene v/ forskningsdekanene  
Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på enhetene 

 
Diskusjonssaker 
SAK 33/20 Revisjon av kvalitetssystem for utdanningsvirksomheten v/ Bjørn 
Stensaker  
Bakgrunn: Det ble våren 2020 satt ned ei arbeidsgruppe som skal foreslå utvikling av UiOs 
kvalitetssystem for utdanningsvirksomheten. Professor Bjørn Stensaker, som leder arbeidsgruppa, 
innledet til diskusjon om gruppas forslag til revidert systembeskrivelse. 
 
Fra diskusjonen: 

 Forumet uttrykte støtte til arbeidet, at forskerutdanningen kobles på og at hele 
utdanningsløpet ses i sammenheng. 



 

 Vi bør se på hvorvidt opplæringsdelen bidrar til læringsmålene for en doktorgrad 

 Det er et ønske om å utvikle egne UiO-undersøkelser for ph.d. 

 Forslag om å utvikle en felles standard for framdriftsrapportering 

 Vi må jobbe godt med veiledning. Mange enheter gjør mye, men det er vanskelig å sette i 
gang systemiske ting. 

 Hva gjør vi dersom kvalitetsarbeidet ikke fører til ønsket endring? 
 
Oppfølging 
Skriftlige innspill kan sendes til Bjørn Stensaker eller Anne Marthe Gibbons 
 

SAK 34/20 Delvis digital disputas v/ Anne Schad Bergsaker  
Bakgrunn: Anne Schad Bergsaker (USIT) presenterte to mulige løsninger for delvis digital disputas. 
1) en variant av den heldigitale hvor webinarløsningen i Zoom brukes; 2) Zoom-møte hvor publikum 
ikke er i Zoom, men hvor disputasen strømmes. Den siste varianten er å foretrekke, men krever noe 
ekstra utstyr. Uavhengig av løsning må tekniske og smittevernsmessige hensyn ivaretas. 
 
Fra diskusjonen: 

 Fakultetene har litt ulike tradisjoner. Det er viktig at det ivaretas i løsningene. 

 Det er behov for teknisk bistand under disputasene. Enhetene må finne gode løsninger for 
dette. 

 Det er utfordringer med å få tilgang til rom til disputaser. 
 
Oppfølging 
Det blir utviklet nettsider med rutinebeskrivelser for alle typer disputas. 

 
SAK 35/20 Posisjonsnotatene v/ Åse Gornitzka 
Bakgrunn: Dekanmøtet var positivt innstilt til forslaget om at UiO skal utvikle posisjonsnotateter for 
samfunnsutfordringer. Forum for forskningsdekaner ble bedt om innspill til forslaget, inkludert valg 
av temaer og forslag til prosess. 
 
Fra diskusjonen: 

 Vi må unngå at det blir en ny strategiprosess eller omkamp om tverrfaglige satsninger 

 Vi må identifisere personer som kan bidra som så kan jobbe med tematikker. 

 Hva skal bli resultatet, hvem er målgruppe og hvordan skal posisjonsnotatene brukes? 

 Det blir viktig å avgrense arbeidet og bredden av temaene, og forumet ønsker å diskutere valg 
av aktuelle temaer på grunnlag av et begrunnet forslag. 

 
Oppfølging 
Viserektor utarbeider et konkret forslag til videre prosess som blir lagt fram for forumet. 

 
SAK 36/20 SFF V – kjønnsbalansekrav og status v/Åse Gornitzka 
Bakgrunn: Forskningsrådet krever at søkerinstitusjoner til SFFV-utlysningen innfrir krav om 
kjønnsbalanse. Kravet er at institusjoner som sender 5 søknader eller mer skal ha minimum 40 % 
kvinnelige senterledere. Ut fra innmeldte initiativer oppfyller UiO kravet med god margin. Det 
gjenstår noen avklaringer, som FADM vil ta direkte med SFF-FANE. Fristen for å melde inn til 
Forskningsrådet oversikt over kjønnssammensetningen i ledelsen i SFF-søknader er 1. oktober. 
 
 

SAK 37/20 Innspill til Veileder for samarbeid med kinesiske institusjoner v/ 
Åse Gornitzka 
Bakgrunn: Det er sendt ut et notat (ePhorte: 2020/6839) hvor arbeidsgruppen som skal utarbeide 
en veileder for forskningssamarbeid med Kina har bedt om innspill fra enhetene for det videre 
arbeidet. Fristen for tilbakemeldinger er 15. september. 
 



 

Fra diskusjonen:  
 Vi må ha fokus på tre punkter: etikk, sikkerhet og økonomi 

 Kartleggingen gjelder ikke bare store prosjekter, men også forsker-til-forsker-samarbeid 

 Manglende religionsfrihet og ytringsfrihet er særlig utfordrende i noen fag. UiO og the Guild 
skal være tydelige på å fremme akademisk frihet.  

 
Oppfølging 
Saken kommer tilbake til FFD når det foreligger et forslag til innhold. 

 
Orienteringssaker 
SAK 38/20 Fellesløftet: stort tverrfaglig forskerprosjekt  
Stort tverrfaglig forskerprosjekt med opprinnelig frist i mai ble utsatt pga korona-situasjonen. 
Forskningsrådet har kommet med ny søknadsfrist 10. februar. Utlysningen vil være tilsvarende 
opprinnelig utlysning.  Finansieringsmodellen ved UiO vil gjelde for utsatt utlysning, og det bes om 
initiativer innen frist i oktober. Det kom innspill om at frister måtte ta hensyn til SFF-aktivitet.  
 
Oppfølging:  
Oppdatert prosessbrev til enhetene kommer snart. 
 
 

SAK 39/20 Relevante saker i universitetsstyret 8.-9. september 
 Styreseminar om innovasjon  

 Veikart for forskningsinfrastruktur 

 The Guild 
 

Eventuelt 
SAK 40/20 Forskningsetikk 
Det er et ønske fra FFD om å bli koblet på arbeidet med utvikling av et opplæringstilbud i 
forskningsetikk som ble behandlet i dekanmøtet. 
 

SAK 41/20 Horisont Europa – plan for kompetansebygging av forskerstøtte 
Kontinuerlig informasjonsdeling og kompetansebygging for forskerstøtten om Horisont Europa vil 
være en del av FIADM v/ EU-kontorets plan for å ruste UiO til å være forberedt til det nye 
rammeprogrammet. Aktuelle oppdateringer og lenker til eksterne ressurser av interesse sendes på 
epost til FANE og resten av forskerstøtten ved enhetene etter hvert som informasjonen blir 
tilgjengelig. Etter ønske fra forumet sendes det også til FFD. 


